
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 2 de outubro de 2017 Ano IV - Edição nº 00171 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E4C3689021897C8E833F82284897663



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 296/2017

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

• PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2017

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E4C3689021897C8E833F82284897663



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 296/2017, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa LORENÇO BORGES AGUIAR. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 

13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADDES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 
celebrado em 25/05/2017, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, 
referente do Pregão Presencial nº 027/2017, aumentando o valor unitário dos itens abaixo 
relacionado.  

Item Descrição Und
Valor 

Licitado 
Valor 
Solicit. 

Valor 
Aprovado 

p/ 
Realinhar

1 GÁS DE COZINHA DE 13KG UND 41,00 47,00 47,00 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 

Iraquara/BA, 29 de setembro de 2017. 

 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Edimário Guilherme de Novais   

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 29 de setembro 2017. 
 

 

CARLSON MENEZES RIBEIRO 
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E  
PLANEJAMENTO                 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2AD83BC4DE577CE71D93055CFECA3C

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Iraquara‐BA,  julga e decide A IMPUGNAÇÃO Interposta ao edital do  Pregão 
Presencial  nº  045/2017,  pela  empresa  MAPFRE  SEGUROS  GERAIS  S/A,  cujo  objeto  é  SEGUROS 
AUTOMOTIVOS  PARA  À  FROTA  MUNICIPAL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRAQUARA,  SUAS 
AUTARQUIAS,  REPARTIÇÕES  E  ENTIDADES  DESCENTRALIZADAS,  ABRANGENDO  COBERTURAS  NOS 
CASOS  DE:  COLISÃO,  INCÊNDIO,  ROUBOS,  FURTOS,  DANOS  MATERIAIS  A  TERCEIROS,  DANOS 
CORPORAIS  A  TERCEIROS,  DANOS  MORAIS  A  TERCEIROS,  DANOS  PESSOAIS,  AOS  PASSAGEIROS 
TRANSPORTADOS,  COBERTURA  DE  VIDROS,  ASSISTÊNCIA  24  HORAS  PARA  VEÍCULOS  DE  PASSEIO, 
CARRO RESERVA PARA VEÍCULOS DE PASSEIO, COM FRANQUIA NORMAL.  Após a análise, conheço da 
impugnação  apresentada  pela  empresa MAPFRE  SEGUROS  GERAIS  S/A,  para,  no  mérito,  negar‐lhe 
provimento, nos termos da legislação pertinente.    Iraquara, 02 de outubro de 2017. Zandra Vieira dos 
Santos – Pregoeira. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D24B75D6C38EA3043CBCE21DD1F7D27

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2017 Data: 16 de outubro de 2017, Hora: 14:00 OBJETO: 
Registro de preço visando a contratação de empresa ou pessoa física especializada na locação de 
sonorização, para atender as demandas do Município de Iraquara/Ba, durante o período de 12 (doze) 
meses. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA/Ba, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item, 
IRAQUARA/BA, em 02 de outubro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeiro. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E4C3689021897C8E833F82284897663


		2017-10-02T16:53:05-0300




